
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 59 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 мая 2023 года                   № 34-3 

Санкт-Петербург 

 
О зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1994-2009  

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав          

и права  на  участие в  референдуме граждан Российской Федерации», разделом 2.1 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов 

участковых избирательных комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 59 (далее – ТИК № 59)   р е ш и л а :  

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1994-2009 лиц согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 59 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии Ткачеву Е.В. 

 

Председатель территориальной                                                      

избирательной комиссии 

   

 

 

                    Е.В.Ткачева 

 

Секретарь территориальной                                                   

избирательной комиссии 

 

            

                       О.П.Гирич 

           



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 59 

от 30.05.2023 № 34-33 

 
Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 1994-2009  

Территориальная избирательная комиссия № 59 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии  

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

 

№ 

избира- 

тельного 

участка 

1.  Губанова Ольга Юрьевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1994 

2.  Гусарова Татьяна Ивановна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1994 

3.  Ловыгина Алена Игоревна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1994 

4.  Алтынбаева Полина Рустамовна собрание избирателей  

по месту работы 

 1995 

5.  Бердникова Мария Сергеевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1995 



6.  Голышева Анжелика Тимофеевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1995 

7.  Горелов Николай Васильевич собрание избирателей  

по месту работы 

 1995 

8.  Панова Екатерина Сергеевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1995 

9.  Фролова Снежана Юрьевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1995 

10.  Беликов Сергей Петрович Региональное отделение 

Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 1996 

11.  Егорова Татьяна Викторовна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1996 

12.  Захарян Ирина Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 1996 

13.  Петрова Изабелла Михайловна собрание избирателей  

по месту работы 

 1996 

14.  Поповская Елизавета Андреевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1996 

15.  Пылинина Анастасия Дмитриевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1996 

16.  Тарасюк Елена Геннадьевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1996 

17.  Тимарцев Дмитрий Сергеевич Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

2 1996 



партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

18.  Сидорчук Владимир Григорьевич 
 

Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1997 

19.  Маринина Виктория Дмитриевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1997 

20.  Николаев Анатолий Юрьевич Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1997 

21.  Андрианова Лариса Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 1998 

22.  Марьина Татьяна Вячеславовна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1998 

23.  Опритова Марина Владимировна собрание избирателей  

по месту работы 

 1998 

24.  Островкина Александра Дмитриевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1998 

25.  Торопова Юлия Андреевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1998 

26.  Башкирова Мария Алексеевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1999 

27.  Бекулова Юлия Сергеевна  собрание избирателей  

по месту работы 

 1999 

28.  Васильева Ольга Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 1999 

29.  Воронина Марина Сергеевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 1999 

30.  Линдт Екатерина Владимировна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

 1999 



партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе 

Санкт-Петербурге 

31.  Макарова Наталья Петровна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 1999 

32.  Надточий Анжелика Витальевна собрание избирателей  

по месту работы 

 1999 

33.  Позднякова Анастасия Владимировна собрание избирателей  

по месту работы 

 1999 

34.  Долгина Марина Валентиновна  собрание избирателей  

по месту работы 

 2000 

35.  Ишкова Наталья Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2000 

36.  Кинзерская Светлана Викторовна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2000 

37.  Мызникова Ирина Викторовна собрание избирателей  

по месту работы 

 2000 

38.  Собчук Ирина Алексеевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2000 

39.  Тимощук Юлия Николаевна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе 

Санкт-Петербурге 

 2000 

40.  Андрианова Евгения Александровна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2001 

41.  Ермошина Анна Сергеевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

2 2001 



партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

42.  Ильина Ольга Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2001 

43.  Ипатов Андрей Юрьевич собрание избирателей  

по месту жительства 

 2001 

44.  Гусарова Яна Дмитриевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2002 

45.  Иванова Ольга Викторовна собрание избирателей  

по месту работы 

 2002 

46.  Подгорышев Андрей Викторович Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2002 

47.  Попова Юлия Николаевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2002 

48.  Шкуменова Анна Владимировна собрание избирателей  

по месту работы 

 2002 

49.  Иванов Егор Дмитриевич Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2003 

50.  Комарова Наталья Ивановна собрание избирателей  

по месту работы 

 2003 

51.  Курганская Аделина Владимировна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2003 

52.  Липовая Ольга Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 2003 

53.  Москвина Людмила Леоновна собрание избирателей  

по месту работы 

 2003 

54.  Рогуля Любовь Юрьевна  собрание избирателей  

по месту работы 

 2003 



55.  Фалатюк Марина Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2003 

56.  Андреева Надежда Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2004 

57.  Белобродская Анастасия Олеговна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2004 

58.  Колчанова Светлана Камилевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2004 

59.  Напалков Алексей Иванович собрание избирателей  

по месту работы 

 2004 

60.  Побережная Анастасия Юрьевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2004 

61.  Протасова Светлана Викторовна 
 

Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2004 

62.  Сивец Михаил Анатольевич собрание избирателей  

по месту работы 

 2004 

63.  Шайдт Оксана Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2004 

64.  Астахова Татьяна Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 2005 

65.  Калмыкова Оксана Николаевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2005 

66.  Лаврова Юлия Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 2005 

67.  Сараева Лина Анатольевна 
 

Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2005 

68.  Болдинова Анастасия Вячеславовна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

1 2006 



партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

69.  Павлюкевич Галина Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 2006 

70.  Пинянская Валерия Максимовна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2006 

71.  Пятайкина Екатерина Михайловна собрание избирателей  

по месту работы 

 2006 

72.  Сенцова Виктория Владимировна собрание избирателей  

по месту работы 

 2006 

73.  Сенцова Марианна Игоревна собрание избирателей  

по месту жительства 

 2006 

74.  Трачук Вероника Николаевна 
 

собрание избирателей  

по месту работы 

 2006 

75.  Юлдашева Наталья Евгеньевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2006 

76.  Ватутина Ирина Александровна Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в городе 

Санкт-Петербурге 

 2007 

77.  Григорьева Анастасия Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 2007 

78.  Грищенко Надежда Владимировна  собрание избирателей  

по месту работы 

 2007 

79.  Державин Виктор Андреевич Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2007 

80.  Маевская Софья Николаевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2007 



81.  Моторина Ольга Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2007 

82.  Васькова Юлия Сергеевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2008 

83.  Каратуева Ольга Евгеньевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2008 

84.  Копалина Елизавета Валерьевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2008 

85.  Кочергина Екатерина Викторовна собрание избирателей  

по месту работы 

 2008 

86.  Нечаев Иван Петрович собрание избирателей  

по месту работы 

 2008 

87.  Никитина Светлана Юрьевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2008 

88.  Прибыш Ирина Анатольевна Региональное отделение  

в Санкт-Петербурге Политической 

партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 2008 

89.  Федотенко Наталья Сергеевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2008 

90.  Хрюкин Александр Иванович Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2008 

91.  Аленина Екатерина Александровна собрание избирателей  

по месту работы 

 2009 

92.  Иванова Ольга Анатольевна  собрание избирателей  

по месту работы 

 2009 

93.  Левина Ирина Юрьевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2009 



94.  Немова Елена Михайловна Региональное отделение 

в Санкт-Петербурге Политической 

партии «Российская экологическая 

партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

 2009 

95.  Стручкова Светлана Николаевна Местное (районное) отделение 

Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2009 

96.  Халанчук Ирина Николаевна собрание избирателей  

по месту работы 

 2009 

 

 


